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ИНФОРМАЦИЯ

 о состоянии племенной базы в Кировской области на 01.04.2025 года

	№

п.п
	Хозяйство
	Адрес предприятия (район, центр)
	Отрасль


	Вид деятельности
	Порода
	Серия, номер свидетельства или № приказа
	Дата выдачи свидетельства
	Срок действия (лет)
	Дата аннулирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Племпредприятие

	1
	АО «Кировское» по племенной работе»
	610051 г.Киров

п. Захарищевы

 ул. Земская, д.38
	
	Организация по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных
	голштинская черно-пестрая холмогорская истобенская 
айрширская герефордская 
	ПЖ-77

010432
	29.12.22
	5
	29.12.27

	2
	АО «Кировское» по племенной работе»
	610051 г.Киров

п. Захарищевы

 ул. Земская, д.38
	
	Лаборатория селекционного контроля качества молока
	
	ПЖ-77

010492
	26.12.22
	5
	26.12.27

	3
	АО «Кировское» по племенной работе»
	610051 г.Киров

п. Захарищевы

 ул. Земская, д.38
	
	Лаборатория иммуногенетической экспертизы
	
	ПЖ-77

010391
	26.12.22
	5
	26.12.27

	4
	АО «Кировское» по племенной работе»
	610051 г. Киров, п. Захарищевы, ул. Земская, д.38
	
	Лаборатория молекулярно-генетической экспертизы
	
	ПЖ-77

010032
	22.06.22
	5
	22.06.27

	5
	АО «Кировское» по племенной работе»
	610904 Ленинский р.

п. Захарищевы
	
	Региональный информационно-селекционный центр
	
	ПЖ-77

011542
	17.08.21
	5
	17.08.26

	





Скотоводство. Племзавод.

	1
	ЗАО «Агрофирма Среднеивкино»

	613333 Верхошижемский р.

с. Среднеивкино 

ул. Молодежная д.1 корп.А
	скотоводство
	племзавод
	айрширская
	ПЖ-77 010155
	12.09.22
	5
	12.09.27

	2
	АО Агрокомбинат племзавод «Красногорский»
	610913 г. Киров 

пос. Костино ул. Октябрьская, д. 2
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77

011886
	10.03.22
	5
	10.03.27

	3
	ЗАО племзавод «Октябрьский»
	613411 Куменский р.

п. Вичевщина, ул. Северихина, д.29
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77

011857
	21.02.22
	5
	21.02.27

	4
	СПК племзавод «Новый»
	612402 Зуевский р.

с. Суна, ул. Ленина д.21
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77 010188
	12.09.22
	5
	12.09.27

	5
	АО племзавод «Соколовка»
	612443 Зуевский р. 

п. Соколовка, ул. Центральная, д.23
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77 010069
	15.07.22
	5
	15.07.27


	6
	ОАО «Племзавод «Пижанский»
	613380 Пижанский р. пгт. Пижанка, ул. Колхозная, д.49
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77 010230
	13.10.22
	5
	13.10.27

	7
	АО «Племзавод

 Мухинский»
	612403 Зуевский р.

п. Октябрьский 

ул. Ленина д.6
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77

011726
	30.12.21
	5
	30.12.26

	8
	СПК племзавод  «Гарский»
	612095 Оричевский р.

п. Зенгино, ул. Московская, д.8
	скотоводство 
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77 011930
	19.04.22
	5
	19.04.27

	9
	ООО «Агрофирма «Адышево»
	612077 Оричевский р.

с. Адышево, ул. Советская, д. 8
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77

011688
	30.12.21
	5
	30.12.26

	10
	СХПК им. Кирова
	612080 Оричевский р.

п. Оричи, 

ул. 40лет Победы 13
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77 011928
	19.04.22
	5
	19.04.27

	11
	СХПК «Искра» 
	612091 Оричевский р.

д. Кучелапы
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77 010686


	03.04.23
	5
	03.04.28

	12
	ООО «Агрофирма «Бобино-М»
	 613117  Слободской район

с Бобино, 


	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77

011925
	19.04.22
	5
	19.04.27

	  13
	ООО «Новомедянское»
	613622

Юрьянский район

с. Медяны

ул. Медянская д.9 
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77

010073


	15.07.22
	5
	15.07.27

	  14
	СПК

«Красная Талица»
	613630 Слободской район,с. Шестаково,ул. Советская,3
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77

011985
	09.06.22
	5
	09.06.27

	15
	СПК «Конып»
	613033 Кирово-Чепецкий р.

д. Малый Конып, ул. Новая, д. 5А
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77 011495
	30.06.21
	5
	30.06.26

	16
	СПК СА (колхоз) «Лекминский»
	613133, Слободской р-он, с. Лекма, ул. Профсоюзная, д. 11
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77  011574
	23.07.21
	5
	23.07.26

	17
	ООО «Агрофирма «Подгорцы»
	613611 Юрьянский р. д. Подгорцы, ул. Зеленая, д. 7 
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ 77

011731


	30.12.21
	5
	30.12.26

	18                               
	ООО «Агрофирма «Коршик»
	612094 Оричевский р.

 с. Коршик, 

ул. Зеленая, д. 22
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77

011591
	21.09.21
	5
	21.09.26

	19
	ООО «Агрофирма «Мухино»
	612400 Зуевский р.

с. Мухино, 

ул. Советская, д. 27
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77

011590
	21.09.21
	5
	21.09.26

	20
	СПК колхоз «Большевик»
	612450 Сунский  р.

п. Большевик, пер. Центральный, д. 1
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77 010047
	15.07.22
	5
	15.07.27



	21
	ООО

«Сунский»
	612450, Сунский р. пгт. Суна, ул. Заречная, д. 30
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77 010780
	20.06.23
	5
	20.06.28

	22
	АО «Красное Знамя»
	613400, Куменский р. пгт. Кумены,

ул. Кирова, д. 15
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77

011887
	10.03.22
	5
	10.03.27

	23
	АО «Агрофирма «Немский»
	613470 Немский р. пгт. Нема, ул. Советская, д. 65
	мясное скотоводство
	племзавод
	герефордская
	ПЖ-77

011888
	10.03.22
	5
	10.03.27

	24
	Кировская лугоболотная опытная станция – филиал ФГБНУ «Федеральный научный центр кормопроизводства и агроэкологии им. В.Р. Вильямса» 


	612097,Оричевский р.

п. Юбилейный, д.33
	скотоводство
	племзавод
	голштинская
	ПЖ-77

010395
	26.12.22
	5
	26.12.27

	Скотоводство. Племрепродуктор.

	1
	ООО Агрофирма  «Колхоз  «Путь Ленина»
	612649 Котельничский р.

 п. Юбилейный 
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77

010035
	22.06.22
	5
	22.06.27

	2
	СПК колхоз «Искра»
	612641Котельничский 

п. Ленинская Искра

ул. Ронжина, д. 1
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77 010224
	13.10.22
	5
	13.10.27

	3
	ПСПК «Краснопольский»
	612457 Сунской р.

 д. Краснополье
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77 010102
	04.08.22
	5
	04.08.27



	4
	ООО «Пригородное»
	613530 Уржумский р. г. Уржум, Яранский тракт, д. 22
	скотоводство
	племрепро

дуктор
	голштинская
	ПЖ-77

010485
	26.12.22
	5
	26.12.27

	5
	АО «Зыковское»
	613465 Нолинский р.

 с. Зыково, ул. Мира, д. 16
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77

010150
	12.09.22
	5
	12.09.27

	6
	АО «Агрофирма «Смаиль»
	612928

Малмыжский р.

с.Н-Смаиль, 
ул. Школьная 10
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77 010226
	13.10.22
	5
	13.10.27

	7
	СПК СА (колхоз) «Зерновой»
	612941 Малмыжский р. с. Старый Ирюк, ул. Молодежная, д.1В
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77

010471
	26.12.22
	5
	26.12.27

	8
	СПК «Пустоши»
	612084,

Оричевский район,

с Пустоши,

ул. Октябрьская
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77

010104
	04.08.22
	5
	04.08.27

	9
	ООО «Агрофирма «Строитель»
	613538 Уржумский р.

С.Рождественское, ул.Победы, д.49
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77

010484
	26.12.22
	5 
	26.12.27

	10
	СПК «Восход»
	613214 Белохолуницкий р.

с. Полом, ул. Энгельса, д.40
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77
010662
	03.04.23
	5 
	03.04.28

	11
	СПК «Быданово»
	613205 Белохолуницкий р. ул. Советская, д. 11
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ77

011494
	30.06.21
	5
	30.06.26

	12
	АО «Ижевское»
	613388 Пижанский р.

д. Павлово, 

ул. Октябрьская, д.10
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ77

010227
	13.10.22
	5
	13.10.27

	13
	АО «Агрофирма «Немский»
	613470, Немский р., пгт. Нема, ул. Советская, д. 65
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77
011611
	10.09.21
	5
	10.09.26

	14
	ООО «Природа-Агро»
	613481, Немский район,

 с. Архангельское, 

ул. Советская, 11
	скотоводство
	племрепро-

дуктор
	голштинская
	ПЖ-77        010652
	03.04.23
	5
	03.04.28

	15
	АО «Мокинское»
	613363 Советский р. с. Мокино, 

ул. Октябрьская,

д. 14А
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ77

011596
	21.09.21
	5
	21.09.26

	16
	АО «Русь»
	613367 Советский р. д. Родыгино, 

ул. Молодежная, д. 12 
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ 77         010046
	15.07.22
	5
	15.07.27

	17
	СПК-СА (колхоз) «Лошкаринский»
	613374, Советский р, д. Лошкари,

ул. Советская
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77
011749
	30.12.21
	5
	30.12.26

	18
	СПК колхоз «Рассвет»
	612185 Арбажский р. д. Мосуны, 

ул. Октябрьская, д.19
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ77

010013
	22.06.22
	5
	22.06.27

	19
	СХА (колхоз) 

им. Ленина
	612430 Зуевский р.

п. Семушино
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ77

011939


	09.06.22
	5
	09.06.27

	20
	ООО «Агрофирма «Пригородная»
	612270, Орловский р.

д. Моржи
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77

010184
	12.09.22
	5
	12.09.27

	21
	ООО Агрофирма «Новый Путь»
	612273, Орловский р. д. Кузнецы,
ул. Школьная, д. 6
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77  011541
	17.08.21
	5
	17.08.26

	
22
	
ООО Агрофирма «Чудиновская»
	
612284, Орловский р., с. Чудиново, ул. 2-я Новая, д. 22
	
скотоводство
	
племрепро

дуктор
	
голштинская
	
ПЖ-77 010181
	
12.09.22
	
5
	
12.09.27

	23
	ООО « СХП «Елгань»
	Унинский р.,

с. Елгань, 

ул. Центральная, д. 52
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77

010101
	04.08.22
	5
	04.08.27

	24
	ООО СХП «Поломское»
	613010 Кирово-Чепецкий р-он, 

с. Полом, ул. Петра Родыгина, д. 11
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77

010805
	24.07.23
	5
	24.07.28

	25
	ООО «Шварихинский»
	613466 Нолинский р, с. Швариха

ул. Труда,41
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77

010479
	26.12.22
	5
	26.12.27



	26
	ООО «СХП «Высокогорский»
	612020 Кировская область, Шабалинский м.р-н, Ленинское г.п., д Михненки, ул. Победы д.16 А
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77  011992
	09.06.22
	5
	09.06.27

	27
	СПК «Березниковский
	613419 Куменский р., с. Березник ул.Юбилейная, д.13
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	голштинская
	ПЖ-77

012188
	27.12.23

	5
	27.12.28

	28
	ООО «Шварихинский»
	613466 Нолинский р., с. Швариха ул. Труда, д.41
	скотоводство
	племрепро-дуктор
	айрширская
	ПЖ-77
012002
	09.11.23

	5
	09.11.28

	29
	ООО  «Красный партизан»
	613968 Лузский р.

с.Учка
	мясное скотоводство
	племрепро-дуктор
	герефордская
	ПЖ-77

009971


	22.06.20
	5
	22.06.25

	30
	АО «Красное Знамя»
	613400 Куменский р. пгт. Кумены, ул Кирова, д. 15
	мясное скотоводство
	племрепро

дуктор
	герефордская
	ПЖ-77

011859


	21.02.22
	5
	21.02.27

	Скотоводство. Генофондное хозяйство.

	1
	ПСПК «Истобенский» 
	612088 Оричевский р.

с. Истобенск, ул. Первомайская
	скотоводство
	генофондное хозяйство
	истобенская
	ПЖ-77

012142
	27.12.23

	5
	27.12.28

	
Свиноводство. Селекционно-генетический центр

	1
	АО «Агрофирма «Дороничи»
	610912, г. Киров,

 пос. Дороничи, 

ул. Октябрьская, д. 6
	свиноводство
	селекционно-генетический центр 
	крупная белая ландрас

  дюрок
	ПЖ-77
012120
	27.12.23
	5
	27.12.28

	Свиноводство. Племзавод.

	1
	АО «Агрофирма «Дороничи»
	610912, г. Киров,

 пос. Дороничи, 

ул. Октябрьская, д. 6
	свиноводство
	племзавод
	крупная белая
	ПЖ 77     011489
	25.05.21
	5
	25.05.26

	Свиноводство. Племрепродуктор.

	1
	ЗАО «Заречье»
	610018 г. Киров,

 д. Малая Субботиха, ул. Школьная, 31
	свиноводство
	племрепро-дуктор
	крупная белая
	ПЖ-77

010158
	12.09.22
	5
	12.09.27

	2
	СХПК племз-д «Красный Октябрь»
	613413 Куменский р.

 Краснооктябрьский


	свиноводство
	племрепро-дуктор


	ландрас


	ПЖ-77 011652
	26.10.21
	5
	26.10.26

	3
	АО «Агрофирма «Дороничи»
	610912, г. Киров,

 пос. Дороничи, 

ул. Октябрьская, д. 6
	свиноводство
	племрепро

дуктор
	дюрок
	ПЖ-77

010801
	24.07.23
	5
	24.07.28

	4
	АО «Агрофирма «Дороничи»
	610912, г. Киров,

 пос. Дороничи, 

ул. Октябрьская, д. 6
	свиноводство
	племрепро

дуктор
	ландрас
	ПЖ-77
010800
	24.07.23
	5
	24.07.28

	

Звероводство. Племзавод.

	1
	ООО  «Звероводческое племенное хозяйство «Вятка»
	613109 Слободской р.

 д. Зониха,  

ул.Труда, 4
	звероводство
	племзавод
	лисица серебристо-черной породы
	ПЖ-77 010249
	31.10.22
	5
	31.10.27



	
2
	
ООО  «Звероводческое племенное хозяйство «Вятка»
	
613109 Слободской р.

 д. Зониха,  

ул.Труда, 4
	
звероводство
	
племзавод
	
лисица серебристо-черной породы (тип огневка вятская)
	
ПЖ-77 010254
	
31.10.22
	
5
	
31.10.27



	3
	ООО  «Звероводческое племенное хозяйство «Вятка»


	613109 Слободской р.

 д. Зониха, ул.Труда, 4
	звероводство
	племзавод
	песец вуалевой породы 


	ПЖ-77 010250
	31.10.22
	5
	31.10.27



	4
	ООО  «Звероводческое племенное хозяйство «Вятка»
	613109 Слободской р.

 д. Зониха, ул.Труда, 4
	звероводство
	племзавод
	норка американской породы белые хедлунд
	ПЖ-77 010251
	31.10.22
	5
	31.10.27



	5
	ООО  «Звероводческое племенное хозяйство «Вятка»
	613109 Слободской р.

 д. Зониха, ул.Труда, 4
	звероводство
	племзавод
	норка американской породы сапфир
	ПЖ-77 010248
	31.10.22
	5
	31.10.27



	6
	ООО  «Звероводческое племенное хозяйство «Вятка»
	613109 Слободской р.

 д. Зониха, ул.Труда, 4
	звероводство
	племзавод
	норка американской стандартной породы (темно-коричневый тип)
	ПЖ-77 010253
	31.10.22
	5
	31.10.27



	7
	ООО  «Звероводческое племенное хозяйство «Вятка»
	613109 Слободской р.

 д. Зониха, ул.Труда, 4
	звероводство
	племзавод
	норка американской породы пастель
	ПЖ-77 010252
	31.10.22
	5
	31.10.27



	Звероводство. Генофондное хозяйство.

	1
	ООО  «Звероводческое племенное хозяйство «Вятка»


	613109 Слободской р.

 д. Зониха, ул.Труда, 4
	звероводство
	генофондное хозяйство
	собака енотовидная одомашненной формы
	ПЖ-77 010255
	31.10.22
	5
	31.10.27



	Коневодство. Генофондное хозяйство.

	1
	ОАО «Агрофирма «Гордино»
	613094 Афанасьевский р. с.Гордино, 
ул. Труда,21
	коневодство
	генофондное хозяйство
	вятская порода
	ПЖ-77
012005

	09.11.23
	5
	09.11.28

	Пчеловодство. Селекционный центр.

	1
	ФГБНУ ФАНЦ Северо-Востока
	610007 г. Киров, ул. Ленина, 166 а, кв. 203
	пчеловодство
	Селекционный центр (ассоциация)
	среднерусская порода пчел 
	ПЖ-77

010144
	12.09.22
	5
	12.09.27

	


КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ. Информация на 01.04.2025
	
	Отрасль 
	племзавод
	Племрепродуктор 
	Племпредприятие 
	Селекционный центр (ассоциация по породе)
	Селекционно-генетический центр
	Генофондное хозяйство
	Организация по учету, контролю, оценке уровня продуктивности и качества продукции, РИСЦ
	итого
	

	1
	СКОТОВОДСТВО:
	
	
	1
	
	
	
	4
	5
	

	
	Молочное
	23
	28
	
	
	
	1
	
	52
	

	
	Мясное
	1
	2
	
	
	
	
	
	3
	

	2
	СВИНОВОДСТВО
	1
	4
	
	
	1
	
	
	6
	

	3
	ЗВЕРОВОДСТВО
	1 по 7 породам видам зверей
	
	
	
	
	1
	
	2
	

	4
	ПЧЕЛОВОДСТВО
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	

	5
	КОНЕВОДСТВО
	
	
	
	
	
	1
	
	1
	

	
	ИТОГО
	26


	34

	1
	1
	1
	3
	4
	70

	


70 организаций, в том числе 52  по молочному скотоводству
